
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

912,496.352,134,348.56392,601.521,741,747.04INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,134,348.56392,601.521,741,747.04 912,496.35IMPUESTOS MUNICIPALES

1,564,224.86392,404.601,171,820.26 739,763.03Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
620,657.31180,176.52 613,876.66Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 440,480.79

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
39,083.960.00 32,899.0639,083.9611.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

576,599.21180,176.52 576,599.21396,422.6911.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
4,974.140.00 4,378.394,974.1411.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
129,952.8784,896.47 111,304.14Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 45,056.40

2,252.002,252.00 2,252.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,108.000.00 0.003,108.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

100,969.1881,942.11 101,953.9019,027.0711.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

245.700.00 0.00245.7011.7.1.02.11.00 Supermercados
16,708.830.00 5,210.7816,708.8311.7.1.02.13.00 Pulperías
1,984.520.00 1,094.401,984.5211.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

504.0056.00 0.00448.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
3,432.580.00 45.003,432.5811.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

748.06646.36 748.06101.7011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
800,491.25127,331.61 14,504.33Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 673,159.64

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
1,350.00551.13 339.00798.8711.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,964.490.00 741.001,964.4911.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,072.420.00 0.003,072.4211.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,505.780.00 0.003,505.7811.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
18,843.760.00 8,103.5018,843.7611.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
4,276.813,427.66 5,320.83849.1511.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

761,254.12123,352.82 0.00637,901.3011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
354.220.00 0.00354.2211.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

5,239.780.00 0.005,239.7811.7.1.03.43.00 Bares
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

629.870.00 0.00629.8711.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
65.680.00 10.55Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 65.68

1.450.00 0.001.4511.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
40.630.00 7.9840.6311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
23.600.00 2.5723.6011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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330.260.00 67.35Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 330.26

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

146.010.00 30.75146.0111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

184.250.00 36.60184.2511.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

12,727.490.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 12,727.49

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
5,194.590.00 0.005,194.5911.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
7,532.900.00 0.007,532.9011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

393,103.080.00393,103.08 31,660.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
78,000.140.00 2,762.93Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 78,000.14

78,000.140.00 2,762.9378,000.1411.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
171,263.230.00 18,348.57Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 171,263.23

171,263.230.00 18,348.57171,263.2311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,867.560.00 651.34Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,867.56

702.570.00 31.84702.5711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,164.990.00 619.503,164.9911.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,225.320.00 3,756.27Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 3,225.32

1,962.340.00 478.111,962.3411.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,262.980.00 3,278.161,262.9811.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

136,746.830.00 6,141.07Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 136,746.83

69,975.630.00 529.9269,975.6311.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
66,771.200.00 5,611.1566,771.2011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

176,823.700.00176,823.70 140,876.22Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
176,823.700.00 140,876.22Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 176,823.70

176,823.700.00 140,876.22176,823.7011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
0.000.000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
0.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
196.92196.920.00 196.92Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
196.92196.92 196.92Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 0.00

196.92196.92 196.920.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
362,074.34416,718.00131,663.24285,054.76INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 416,718.00131,663.24285,054.76 362,074.34NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
416,718.00131,663.24285,054.76 362,074.34Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
411,431.52131,663.24 361,515.46Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 279,768.28

1,100.000.00 0.001,100.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
175.000.00 75.00175.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
480.000.00 0.00480.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
1,250.000.00 0.001,250.0012.5.99.02.14.00 Uso de instalaciones turísticas

20,800.000.00 4,210.0020,800.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,600.000.00 680.002,600.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

10,886.000.00 6,110.0010,886.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

200.00100.00 0.00100.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

355,482.52131,563.24 349,280.46223,919.2812.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,708.000.00 0.002,708.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
4,100.000.00 400.004,100.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

460.000.00 40.00460.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,040.000.00 300.005,040.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
2,450.000.00 420.002,450.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

5,286.480.00 558.88Multas Municipales12.5.99.03.00.00 5,286.48

1,638.480.00 504.881,638.4812.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,700.000.00 0.002,700.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

948.000.00 54.00948.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
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29,654.07377,220.100.00377,220.10VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 377,220.100.00377,220.10 29,654.07VENTA DE SERVICIOS

377,220.100.00377,220.10 29,654.07Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
0.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
206,361.660.00 13,485.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 206,361.66

179,977.230.00 11,250.00179,977.2315.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
8,175.080.00 620.008,175.0815.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

18,209.350.00 1,615.0018,209.3515.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
1,153.120.00 161.22Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,153.12

705.620.00 84.80705.6215.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
220.430.00 37.30220.4315.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
227.070.00 39.12227.0715.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

9,541.870.00 1,459.85Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 9,541.87

5,821.620.00 767.035,821.6215.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,973.900.00 337.741,973.9015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
1,746.350.00 355.081,746.3515.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

160,163.450.00 14,548.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 160,163.45

138,158.140.00 12,300.00138,158.1415.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
7,748.960.00 660.007,748.9615.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

14,256.350.00 1,588.0014,256.3515.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.004,718,620.850.004,718,620.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,718,620.850.004,718,620.85 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,718,620.850.004,718,620.85 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,718,620.850.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,718,620.85

4,718,620.850.00 0.004,718,620.8518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0020,887,166.962,012,683.5818,874,483.38TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,875,571.432,001,088.0518,874,483.38 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,875,571.432,001,088.0518,874,483.38 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,874,483.380.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 18,874,483.38

18,874,483.380.00 0.0018,874,483.3822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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2,001,088.052,001,088.05 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

612.46612.46 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia del Gobierno Central para combate Dengue
443.94443.94 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia SEDIS para Techos

0.150.15 0.000.0022.1.1.02.01.05 Transferencia del Gobierno Central por emergencia Covid-19
2,000,031.502,000,031.50 0.000.0022.1.1.02.01.06 Proyecto Caminos Productivos

22.4.0.00.00.00 11,595.5311,595.530.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
11,595.5311,595.530.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Publicas22.4.4.00.00.00
11,595.5311,595.53 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

11,595.5311,595.53 0.000.0022.4.4.01.01.01 Donación Hidroeléctrica para proyección social
0.000.00 0.000.0022.4.4.01.01.02 Detalle de Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales

0.003,508,371.853,508,371.850.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,508,371.853,508,371.850.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,508,371.853,508,371.850.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
819,903.99819,903.99 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

497,948.88497,948.88 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
321,955.11321,955.11 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

2,688,467.862,688,467.86 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,688,467.862,688,467.86 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,304,224.7632,042,446.3225,997,126.13TOTAL: 6,045,320.19

Fecha Inicio: 01/02/2025
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